I, jilid 3,
- al-Maliki, Muhammad bin Ahmad bin Muhammad ibnu Rusyd al-Qurtuby, al-Andalusy, Bidāyah al-Mujtahīd wa Nihāyah al-Muqtaṣīd. Beirut: Dar Ibnu Hazm, t.th.
- Mannā' Khalīl al-Qattān, Tārīkh al-Tasyrī al-Islāmī: al-Tasyrī' wa al-Fiqh, Cet. IV; Riyād: Maktabah al-Mu'ārif Li al-Nasyr Wa al-Tauzi', 1433 H/2012M
- Muhammad, Fahmi dan Aripin, Jaenal, Metode Penelitian Hukum Jakarta: Lembaga Penelitian UIN Syarif Hidayatullah, 2010.
- Munawwir, Ahmad Warson, Al-Munawwir, Cet. I, Yogyakarta: Pustaka Progresif, 1992
- Muslich, Ahmad Wardi, Hukum Pidana Menurut Al-Qur'an, Cet. I; Jakarta Timur: Diadit Media, 2007.
- al-Naisābūrī, Abu Husain Muslim bin al-Hajjāj bin Muslim al-Qusyairī, Ṣahīh Muslim, Juz 5, Beirut: Dār al-Fikr, 1401 H / 1981 M
- al-Nauri, Husam Suhaili, Atsar al-Junuun fi at-Tasharafat al-Qauliyah wa al-Fi'liyah fi asy-Syariah al-Islamiyah.
- Noor, Juliansyah, Metodologi Penelitian Jakarta: Kencana Prenada Media Grup, 2011
- Pransiska, Toni, "Meneropong Wajah Studi Islam dalam Kacamata Filsafat: Sebuah Pendekatan Alternatif", Intizar 23, no. 1 2017
- Prasetyo, Teguh, Hukum Pidana Edisi Revisi, Jakarta: Raja Grafindo Persad, 2015
- Puspitasari, Ida Ayu Indah, "Pertanggungjawaban Pidana Bagi Penderita Gangguan Jiwa Kategori Skizofrenia (Studi Putusan No. 144/Pid.B/2014/PN.Cj)" Skripsi, Surakarta: Universitas Sebelas Maret Surakarta 2018.
- Qudamah, Muaffaquddin Ibnu, al-Mughni, juz 8, Cet 1; al-Maktabah al-Qahiroh , 1968 M/1388 H
- Rahayu, Iin Tri, psikoterapi perspektif islam dan psikologi kontemporer,
- Rahman, Abdur, Tindak Pidana dalam Syari'at Islam, Jakarta: R.Cipta, 1992
- Rodhi, Muhammad, Perbandingan Pelaksanaan Hukum Pidana Islam dan Hukum Pidana, Jakarta: Bulan Bintang, 2006